- عباس اقبال، *مجموعه مقالات*، گردآوری و تدوین محمد دبیرسیاتی، چاپ اول، دنیای کتاب، ۱۳۶۹، ص ۱۵۰.
- ۶۱- آ.ای کولسینکف، *ایران در آستانه یورش تازیان*، ترجمه م. ر. یحیایی، تهران، انتشارات آگاه، ۱۳۵۵، ص ۱۶۴ و نیز ر.ک. آتورکرستین سن، پیشین، ص ۲۳۵.
- ۶۲- احمد بن یحیی بن جابر بلاذری، *فتوح البلدان*، به کوشش رضوان محمد رضوان، چاپ اول، مصر، ۱۳۵۰ هـ / ۱۹۳۲م ص ۲۷۹.
- ۶۳- محمد جواد مشکور، پیشین، ج ۲، ص ۱۳۹۵.
- ۶۴- «خسرو پرویز ابرکان را به ده هزار سوار به قزوین فرستاد تا در آن جا پایگاهی ساخته از نفوذ دیلمیان به کشور مانعت کنند.» همان، ص ۱۰۲۵. ژوبشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
- ۶۵- احمد بن یحیی بلاذری، پیشین، ص ۳۱۷، و نیز ر.ک.

۴۵- اقبال، عباس: *مجموعه مقالات*، گردآوری و تدوین محمد دبیرسیاقی، چاپ اول، دنیای کتاب، ۱۳۶۹.

۴۶- کولسینکف، آ. ای: *ایران در آستانه یورش تازیان*، ترجمه م. ر. یحیایی، تهران، انتشارات آگاه، ۱۳۵۵.

۴۷- بلاذری، احمد بن یحیی بن جابر: *فتوح البلدان*، به کوشش رضوان محمد رضوان، چاپ اول، مصر، ۱۳۵۰ هـ / ۱۹۳۲ م.

۴۸- قدامة بن جعفر: *کتاب الحجاج*، ترجمه و تحقیق حسین قره چانلو، چاپ اول، تهران، نشر البرز، ۱۳۷۰.

۴۹- مستوفی، حمدالله: *تاریخ گزیده*، به اهتمام عبدالحسین نوایی، چاپ دوم، تهران، انتشارات امیرکبیر، ۱۳۶۲.

- ۵۰- قمی، حسن بن محمد بن حسن: *تاریخ قم*، ترجمه حسن بن علی بن حسن قمی، تصحیح میر جلال الدین طهرانی، تهران، انتشارات توس، ۱۳۶۱.